



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 stycznia 2012 r.

Poz. 340

SPRAWOZDANIE STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO

z dnia 19 stycznia 2012 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 r.

I. WSTĘP

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 r.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

II. ZADANIA KOMISJI

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

III. SKŁAD KOMISJI

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2011 r. działała w składzie:

PRZEWODNICZĄCY:

– Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

CZŁONKOWIE:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

- Jan Russ – Radny Powiatu Bolesławieckiego,
- Józef Kata – Radny Powiatu Bolesławieckiego.

Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego:

- Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki,
- Adam Zdaniuk – dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu,
- Robert Brzeziński – zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu.

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu:

- Piotr Walczyk – zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu,
- Krzysztof Policht – p.o. Naczelnika Wydziału Prewencji – KPP Bolesławiec.

Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego:

- Regina Haniszewska – Prokurator Rejonowy.

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2011 r.

W 2011 r. odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję z mocy ustawy *o samorządzie powiatowym*.

Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży, a także organizacji pozarządowych.

W posiedzeniach Komisji oprócz członków uczestniczyli również:

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu,

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu,
- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu,
- przedstawiciele urzędów gmin i miast Powiatu Bolesławieckiego,
- Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu,
- Komendanci Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych,
- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, Społecznych i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu,
- pracownicy Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu.

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2011 r.

Główne tematy spotkań to:

1. Wręczenie upominków dla laureatów szczebla powiatowego XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: „*Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą*”.
2. Sprawozdanie z działalności służb, inspekcji oraz straży w okresie zimowym 2010/2011.
3. Prezentacja systemu „*samorządowy informator sms*”.
4. Przygotowanie służb powiatowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym 2011 r. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu bolesławieckiego.
5. Zdarzenia kryminalne i drogowe na terenie powiatu bolesławieckiego (mapa zagrożeń 2009–2010).
6. Medyczne zabezpieczenie mieszkańców powiatu bolesławieckiego oraz bieżąca działalność SP ZOZ w Bolesławcu (Szpitalny Oddział Ratunkowy).
7. Omówienie ćwiczeń powiatowych organizowanych w ramach bezpieczeństwa EURO 2012 pod kryptonimem „KIBIC 2011”.
8. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ich współpraca z innymi służbami ratowniczymi.
9. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2011/2012.
10. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2011/2012.
11. Przestrzeganie przepisów Prawa budowlanego oraz zarządzenia nr 1 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 29 stycznia 2006 r. w sprawie *nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania zalegającego śniegu lub lodu*.

1. Wręczenie upominków dla laureatów szczebla powiatowego XIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: „*Powódź, pożar, dniem czy nocą m straż przychodzi ci z pomocą*”.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 4 kwietnia 2011 r. Pan Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki – uhonorował zwycięzców szczebla powiatowego Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem: „*Powódź, pożar, dniem czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą*”. Głównym celem w/w konkursu jest promowanie wiedzy na temat działalności służb ratowniczych, szczególnie straży pożarnej. Celem edukacyjnym jest zapoznanie uczestników z przyczynami występowania niebezpiecznych zdarzeń oraz klęsk żywiołowych.

Podsumowując wyniki XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży Starosta Cezary Przybylski wraz z zastępcą Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – Robertem Brzezińskim – złożyli gratulacje zwycięzcom oraz wręczyli upominki.

2. Sprawozdanie z działalności służb, inspekcji oraz straży w okresie zimowym 2010/2011.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 4 kwietnia 2011 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego omówił zagadnienia związane z bezpieczeństwem w okresie zimowym 2010/2011, informując zebranych, że oprócz swoich statutowych obowiązków kontrolnych, Inspektorat w okresie zimowym zajmuje się również:

- kontrolą dachów o powierzchni ponad 1000 m². W okresie zimowym 2010/2011 wykonano 15 przeglądów dokumentacji związanych z utrzymaniem obiektów o dachach wielkopowierzchniowych, zwracając uwagę na stan utrzymania obiektów na wypadek intensywnych opadów śniegu. Na terenie powiatu bolesławieckiego zarejestrowanych jest 49 obiektów z dachami wielkopowierzchniowymi. Właściciele tych obiektów mają obowiązek sprawdzania dachów dwa razy w roku, przekazując sprawozdanie z przeglądów do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu. W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w powyższym zakresie;
- kontrolą przewodów kominowych. Czynności te wykonywane są przede wszystkim na tzw. interwencje sąsiedzkie. W wielu przypadkach dochodzi do wydania decyzji wyłączającej komin z użytkowania do czasu doprowadzenia (pieca, pomieszczenia kotłowni) do stanu zgodnego z przepisami. Takich interwencji było około 20;
- w okresie zimowym Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego uczestniczy również w informowaniu zarządców obiektów o konieczności usunięcia zwisających z dachów sopli, o nadmiernym zaleganiu śniegu

na dachach lub zabezpieczeniu terenu przed innymi zagrożeniami. Wszystkie uwagi kończyły się na podstawie informacji telefonicznej, bez konieczności wydawania nakazów.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu poinformował, że na zimowe utrzymanie dróg powiatowych zużyto 3978,30 ton mieszanki piaskowo-solnej, natomiast na drogi wojewódzkie 651 ton. Soli drogowej na drogi powiatowe zużyto 1178,77 ton, a na wojewódzkie 711,90 ton. Łączny koszt zimowego utrzymania dróg powiatowych (praca sprzętu, dyżury, zużycie materiałów) wyniósł 1.366.156,47 zł. Łączny koszt zimowego utrzymania dróg wojewódzkich – 606.027,51 zł.

3. Prezentacja systemu „Samorządowy informator SMS”.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 4 kwietnia 2011 r. zaprezentowano system „Samorządowy informator SMS”. Technologia GSM jest technologią powszechnie dostępną (99% rodzin posiada przynajmniej jeden telefon GSM), jest to forma komunikacji bezpośredniej. Komunikacja SMS stanowi bezpośredni i najszybszy sposób przekazywania informacji. Jest to również najniższy koszt komunikacji. System daje możliwość utworzenia wielu grup do komunikacji wewnętrznej, dzięki czemu administrator ma możliwość przekazania informacji konkretnej grupie ludzi w bardzo krótkim czasie. Z powyższego systemu informacji na Dolnym Śląsku korzystają już m.in. gminy:

- Miasto Kamienna Góra, Gmina Kamienna Góra, Gmina Marciszów (powiat kamiennogórski),
- Olszyna, Leśna (powiat lubański),
- Lwówek Śląski, Gryfów Śląski, Mirsk, Wleń (powiat lwówecki),
- Miasto Bolesławiec, Gmina Osiecznica (powiat bolesławiecki).

4. Przygotowanie służb powiatowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym 2011.

Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu bolesławieckiego.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 1 lipca 2011 r. przedstawicielka Straży Miejskiej w Bolesławcu omówiła zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku. Poinformowała, że Straż Miejska przeprowadzała szereg działań związanych z bezpieczeństwem podczas wypoczynku letniego. Organizowano spotkania strażników miejskich z przedszkolakami i uczniami szkół oraz konkursy („Z Nami Bezpieczniej”, „Olimpiada Bezpiecznego Malucha”), których celem było podnoszenie wiedzy na temat bezpieczeństwa. Prowadzono również działania prewencyjne – patrole w okolicach akwenów wodnych (pod kątem wypoczynku letniego) na terenie Bolesławca oraz basenach kąpielowych. W celu zwiększenia bezpieczeństwa osób wypoczywających na terenach wodnych, funkcjonariusze straży miejskiej (we współpracy z WOPR-em) ukończyli szkolenie z zakresu podstaw ratownictwa wodnego.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu poinformował, że Wydział Ruchu Drogowego przeprowadził akcję pn.: „Bezpieczne Wakacje Na Drogach”. Przeprowadzono kontrole polegające na badaniu stanu trzeźwości kierowców, stanu technicznego autokarów, którymi dzieci wyjeżdżały na wakacje, a także sposób przewożenia dzieci w samochodach prywatnych (pasy bezpieczeństwa, foteliki). Przeprowadzono także akcje mające na celu dotarcie i zlikwidowanie grup zajmujących się rozprowadzaniem wśród młodzieży środków odurzających. Wydział Prewencji Kryminalnej i Ruchu Drogowego we współpracy z PCK, przeprowadził akcje polegające na prezentowaniu prawidłowego udzielania pierwszej pomocy. Dzielnicy przeprowadzali kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży m.in. na terenach wodnych. Przeprowadzane były kontrole sklepów i innych obiektów sprzedających alkohol młodzieży.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez dzieci (w ramach wycieczek przedszkolnych i szkolnych), podczas których były uświadamiane na temat zagrożeń związanych z niewłaściwym wypoczynkiem. Straż Pożarna przeprowadzała również kontrole obozów harcerskich.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bolesławcu prowadziła nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami. Przeprowadziła kontrole sanitarne miejsc wypoczynku i rekreacji na terenie Bolesławca, basenów kąpielowych, szaletów publicznych, przystanków komunikacji międzymiastowej, parkingów, baz noclegowych oraz obiektów zorganizowanego wypoczynku. Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej zwracali uwagę na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu oraz informowali o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawali stosowne zalecenia.

5. Zdarzenia kryminalne i drogowe na terenie powiatu bolesławieckiego (mapa zagrożeń 2009–2010).

Na posiedzeniu Komisji w dniu 1 lipca 2011 r. kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu zaprezentował mapę zagrożeń powiatu, z podziałem na lata 2009–2010. Mapa sporządzona została na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Mapa zawiera oznaczone miejsca, na których wyodrębniono: rozboje, włamania, napady oraz miejsca najbardziej niebezpieczne. Zdarzenia kryminalne określono w 4 kategoriach: zabici, ranni, wypadki, kolizje.

6. Medyczne zabezpieczenie mieszkańców powiatu bolesławieckiego oraz bieżąca działalność SP ZOZ w Bolesławcu (Szpitalny Oddział Ratunkowy).

Na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2011 r. przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie medycznego zabezpieczenia mieszkańców powiatu bolesławieckiego.

Zabezpieczenie medyczne oparte jest przede wszystkim na zespołach ratownictwa medycznego oraz Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Do dyspozycji są cztery zespoły – dwa zespoły specjalistyczne, czyli z lekarzem i dwa zwykłe – bez lekarza. Bolesławiecki Szpital włączył się w akcję pn.: „Bezpieczne Wakacje”. Odbływały się prelekcje i pokazy z zakresu ratownictwa przedszpitalnego, w zakresie podstawowym dla dzieci z przedszkoli i szkół. Posiadane siły i środki wystarczyły, aby w pełni zabezpieczyć sezon wakacyjny.

7. Omówienie ćwiczeń powiatowych organizowanych w ramach bezpieczeństwa EURO 2012 pod kryptonimem „KIBIC 2011”.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 września 2011 r. kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu przedstawił zebranym niedociągnięcia, jakie powstały podczas przeprowadzonych ćwiczeń regionalnych o kryptonimie „KIBIC 2011”. Brak łączności pomiędzy kierownictwem i osobami dowodzącymi akcją to główny problem, który wystąpił podczas ćwiczeń. Wobec powyższego, w przyszłym roku zapewniona zostanie łączność dla wszystkich osób nadzorujących działania poszczególnych służb, w ramach działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Następnym błędem ujawnionym podczas organizacji ćwiczeń był brak oznakowania osób pozorujących pseudokibiców. Powyższe skutkowało dołączeniem do grupy osób biorących udział w ćwiczeniach, ludzi postronnych, nieupoważnionych do czynnego udziału w planowanym zdarzeniu. Minusem okazała się również zbyt mała przestrzeń wydzielona dla obserwatorów. Powodowało to przenikanie i mieszanie się gapiów z osobami biorącymi czynny udział w ćwiczeniach – przede wszystkim pseudokibicami. Zdecydowano, że w kolejnych latach działania operacyjne będą prowadzone na szerszą skalę. Ostatnim mankamentem, który zostanie poprawiony podczas ćwiczeń organizowanych w przyszłym roku, to wydłużenie czasu ćwiczeń. Przy rzeczywistym działaniu większość ze służb biorących udział w ćwiczeniach nie byłaby w stanie przeprowadzić należycie swoich zadań. Kierownik powiedział, że w/w niedociągnięcia były tymi głównymi, natomiast pozostałe uwagi przekazane przez służby, inspekcje i strażę, to uwagi techniczne, które omówione zostały podczas spotkania roboczego w dniu 23 września 2011 r.

8. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ich współpraca z innymi służbami ratowniczymi.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 września 2011 r. Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowogrodzcu omówił bieżącą działalność Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ich współpracę z innymi służbami ratowniczymi. OSP działają na zasadzie dobrowolnych stowarzyszeń. Podstawowe zadania OSP to:

- prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym zakresie z PSP oraz organami samorządowymi i innymi podmiotami,
- udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń,
- informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz sposobach ochrony przed nimi,
- rozwijanie wśród członków OSP kultury fizycznej i sportu oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej,
- wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów o ochronie przeciwpożarowej oraz statutu.

W powiecie bolesławieckim działa 27 Ochotniczych Straży Pożarnych zrzeszających w swoich szeregach 719 czynnych członków – są to osoby, które ukończyły 18 lat i nie ukończyły lat 65, są przygotowane do brania udziału w działaniach. W strukturach OSP działają również kobiety, na chwilę obecną jest ich 24. W powiecie bolesławieckim działają także Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP). W/w drużyn jest 12, w szeregach których zrzeszonych jest 6 dziewcząt i 112 chłopców. Komendant OSP przedstawił również statystyki dotyczące zdarzeń, w jakich brały udział jednostki OSP. Na przestrzeni kilku lat (2006–2011 – do sierpnia) zauważalny jest wzrost tych zdarzeń. Analizując działania poszczególnych jednostek OSP w działaniach ratowniczo-gaśniczych zauważyć można duże zróżnicowanie w liczbie interwencji. Spowodowane jest to m.in.:

- specyfiką obszaru działania (bliskość siedziby jednostki ratowniczo-gaśniczej),
- skutecznością alarmowania i szybkością podejmowania działań (posiadanie systemu selektywnego alarmowania),
- stopniem wykształcenia członków OSP,
- charakterystyką zagrożeń występujących na obszarach poszczególnych gmin.

Podczas posiedzenia Komisji przedstawiciele OSP zwracali również uwagę na szereg problemów istniejących w Ochotniczych Strażach Pożarnych, które związane są m.in. z coraz większymi wymaganiami stawianymi strażakom (kursy, szkolenia). Sprostanie tym wymaganiom odbywa się niejednokrotnie kosztem rodziny. Wobec powyższego, zauważalny jest spadek zainteresowania służbą w OSP. Ciężar obowiązków niejednokrotnie zniechęca młodych ludzi do wstępowania w szeregi OSP.

Głos w dyskusji zabrał również Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu, wyrażając zadowolenie z faktu spotkania w ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu. Powiedział, że każda jednostka OSP jest oddzielnym stowarzyszeniem działającym wg ustawy o stowarzyszeniach, są to niezależne formacje, jeżeli chodzi o zorganizowanie. Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej podlegają tylko i wyłącznie podczas akcji, w okresie działań. Podczas przeprowadzania wszelkiego rodzaju większych działań, PSP nie byłaby w stanie funkcjonować bez wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych.

9. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2011/2012.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 3 listopada 2011 r. kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu przedstawił stan przygotowań dróg powiatowych do tegorocznej zimy i poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych Bolesławcu jest przygotowany do sezonu zimowego. Przeprowadzono trzy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wynajem sprzętu do zimowego utrzymania dróg, w wyniku których wynajętych zostało 6 pługopiasek i 1 mała pługopiaszka do odśnieżania chodników. Powiat bolesławiecki podzielony został zadaniowo na 6 rejonów, na które przydzielono 6 pługopiasek i 6 pługów ciężkich (w razie wystąpienia bardzo dużych opadów). Przygotowana jest także mieszanka piaskowo-solna oraz sól. Każda z gmin otrzymała plany zimowego utrzymania dróg, w których podane są standardy zimowego utrzymania dróg oraz utrzymanie dróg. Ponadto każdy sprzęt wyłoniony w przetargu posiada zamontowany system GPRS – powyższe ułatwi lokalizację pługów w terenie. Od 1 listopada do 31 marca trwa sezon zimowy, w związku z powyższym w ZDP rozpisane są już dyżury.

10. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2011/2012.

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 3 listopada 2011 r. przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom bezdomnym. W każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc potrzebującym.

Gmina Bolesławiec

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie

Na terenie Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadalni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym i potrzebującym w okresie niskich temperatur lub innych trudnych warunków pogodowych zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruszynie poprzez:

- finansowanie pobytu bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Głogowie, Zgorzelcu, Leśnej,
- finansowanie pobytu bezdomnych kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu, Głogowie i Pobiednej.

Ośrodek wypłaca również:

- zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria otrzymania tej formy pomocy,
- zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży, obuwia oraz leków.

W 2011 r. do chwili obecnej z pomocy skorzystało 5 osób bezdomnych.

Gmina Warta Bolesławiecka

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej

Na terenie Gminy brak jest zaplecza noclegowego oraz jadalni, z której mogłyby korzystać osoby bezdomne. W trudnych sytuacjach osoby bezdomne kierowane są do schroniska w Bolesławcu i Będzinie. Najubożsi mieszkańcy korzystają z zasiłków pomocy społecznej na zakup opału i żywności. W 2011 r. objęto pomocą 2 osoby.

Gmina Gromadka

Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Gromadce

Na terenie Gminy Gromadka nie ma placówki prowadzącej noclegownię, jak również nie prowadzi się jadalni. W przypadku konieczności zapewnienia pomocy osobom bezdomnym z terenu Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej będzie kierował osoby bezdomne do noclegowni czy jadalni w innych placówkach pokrywając koszty pobytu tych osób. Wypłacane będą również w razie potrzeby zasiłki okresowe i celowe na zakup odzieży, leków, obuwia. W 2011 r. objęto pomocą 2 osoby bezdomne.

Gmina Osiecznica

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy

Na terenie Gminy Osiecznica nie ma placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się jadalni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym i potrzebującym w okresie niskich temperatur lub innych trudnych warunków pogodowych zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. W przypadku ko-

nieczności zaopatrzenia osób bezdomnych w odzież czy obuwie nawiązany jest kontakt z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Bolesławcu. W 2011 r. pomocą objęto 2 osoby bezdomne.

Gmina Nowogrodzic

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu

Na terenie Gminy Nowogrodzic nie ma noclegowni ani jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym i potrzebującym zajmuje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Osoby bezdomne kierowane są do schronisk w Bolesławcu, Leśnej i Wałbrzychu. Udzielana jest także pomoc w załatwieniu spraw urzędowych, np. związanych z ubezpieczeniem zdrowotnym. W 2011 r. pomocą objęto 2 osoby.

Miasto Bolesławiec

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu

Na terenie Bolesławca funkcjonuje schronisko dla osób bezdomnych (40 miejsc stałych dla mężczyzn). Schronisko prowadzone jest przez Zarząd Rejonowy PCK w Bolesławcu. Osoby przebywające w schronisku mają zapewnione całodobowe schronienie, trzy posiłki dziennie, możliwość korzystania ze sprzętu AGD, natrysków, nieodpłatnej pomocy prawnej i psychologicznej. Ponadto zaopatrywane są w odzież, bieliznę osobistą, niezbędne środki czystości. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w razie konieczności przyznaje dla tych osób zasiłki celowe na zakup leków.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Bolesławcu prowadzi Jadłodajnię Parafialną, w której wydawanych jest ok. 70 gorących posiłków dla osób potrzebujących.

11. Przestrzeganie przepisów Prawa budowlanego oraz zarządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania zalegającego śniegu lub lodu.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 3 listopada 2011 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu poinformował, że Inspektorat przygotowany jest do współpracy z innymi podmiotami gospodarczymi na szczeblu powiatu i gmin zajmującymi się utrzymaniem zimowym obiektów. Na bieżąco przebiega współpraca z zarządcami budynków mieszkalnych dotycząca zabezpieczenia zimowego budynków mieszkalnych.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, oprócz statutowych obowiązków kontrolnych, w okresie zimowym przeprowadza kontrole dachów o powierzchni ponad 1000 m². Do końca 2011 r. przewiduje się przeprowadzić kontrole 20 obiektów. Kontrole przewodów kominowych. Ponadto pracownicy Inspektoratu biorą udział w interwencjach dotyczących ustalenia czy obiekt po klęsce żywiołowej i pożarze nadaje się do dalszego użytkowania. W okresie zimowym uczestniczą w informowaniu zarządców obiektów o konieczności usuwania sopli zwisających z dachów, o nadmiernym zaleganiu śniegu na dachach lub zabezpieczeniu terenu przed innymi zagrożeniami.

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2011 r.

Starosta:
Cezary Adam Przybylski